
UCHWAŁA NR XLIII/316/2023 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Granowo na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz  40) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. .j. Dz. U. z 2022 r. poz 1634) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r., 
poz 583)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XLI/302/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Granowo na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie „ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 
30 736  214,49 zł. z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 23 394 756,81 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 7 341 457,68 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2 535 475,34 zł., zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, 

2) dochody na zadania realizowane przez gminę ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 7 371 037,68 zł, zgodnie z załącznikiem 6 do uchwały, 

3) środki otrzymane z Funduszu Pomocy - Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w wysokości 195 309,47 zł., zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały, 

4) dochody związane z realizacją zadań wykonywanych przez gminę na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 18 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13 do 
uchwały." 

2. § 2 otrzymuje brzmienie „1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 
32 330 075,60 zł., z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 23 778 746,46 zł., 

2) wydatki majątkowe w kwocie 8 551 329,14 zł., zgodnie z załącznikiem nr 2 i  nr 3 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowych i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości 2 535 475,34 zł., zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

2) wydatki realizowane przez  gminę ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 7 621 
037,68 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

3) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 90 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały, 

4) wydatki finansowane z Funduszu Pomocy - Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa w wysokości 195 309,47 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały 

5) wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych przez gminę na podstawie porozumień z jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 18 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały. " 

3. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2190360C-A1CF-42E6-BE4D-C5CF069C0D8F. Podpisany Strona 1



6. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

7. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

8. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

9. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 10 zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

10. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 12 zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2190360C-A1CF-42E6-BE4D-C5CF069C0D8F. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIII/316/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 27 lutego 2023 r.
Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 018 000,00 341 457,68 2 359 457,68

60016 Drogi publiczne gminne 2 000 000,00 341 457,68 2 341 457,68

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

2 000 000,00 341 457,68 2 341 457,68

750 Administracja publiczna 86 678,24 -2 047,00 84 631,24

75011 Urzędy wojewódzkie 67 678,24 -2 047,00 65 631,24

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

67 367,00 -2 047,00 65 320,00

758 Różne rozliczenia 8 279 955,00 283 561,23 8 563 516,23

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego

7 359 500,00 -33 413,00 7 326 087,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 359 500,00 -33 413,00 7 326 087,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 80 000,00 316 974,23 396 974,23

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 130 000,00 130 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 186 974,23 186 974,23

801 Oświata i wychowanie 547 934,23 -125 488,23 422 446,00

80195 Pozostała działalność 125 488,23 -125 488,23 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

125 488,23 -125 488,23 0,00

855 Rodzina 2 477 466,00 203,00 2 477 669,00

85503 Karta Dużej Rodziny 297,00 203,00 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

297,00 203,00 500,00

Razem: 30 238 527,81 497 686,68 30 736 214,49

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2190360C-A1CF-42E6-BE4D-C5CF069C0D8F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLIII/316/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 27 lutego 2023 r.

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 913 432,00 549 429,14 3 462 861,14

60016 Drogi publiczne gminne 2 502 000,00 549 429,14 3 051 429,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 207 971,46 427 971,46

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu  
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na  
realizację zadań inwestycyjnych

2 000 000,00 341 457,68 2 341 457,68

750 Administracja publiczna 3 567 522,35 1 053,00 3 568 575,35

75011 Urzędy wojewódzkie 67 697,24 1 053,00 68 750,24

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 3 100,00 3 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 095,00 -1 500,00 53 595,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 645,00 -547,00 10 098,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 090 325,11 0,00 3 090 325,11

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 8 400,00 10 400,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 18 000,00 -8 400,00 9 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 147 100,00 26 740,00 173 840,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 145 100,00 0,00 145 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -400,00 29 600,00

4480 Podatek od nieruchomości 2 600,00 400,00 3 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 2 000,00 26 740,00 28 740,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 5 000,00 5 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 21 740,00 21 740,00

758 Różne rozliczenia 300 000,00 10 000,00 310 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 10 000,00 10 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 11 009 654,23 34 746,00 11 044 400,23

80195 Pozostała działalność 311 483,00 34 746,00 346 229,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 18 000,00 4 000,00 22 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

53 000,00 20 000,00 73 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2190360C-A1CF-42E6-BE4D-C5CF069C0D8F. Podpisany Strona 1



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

34 483,00 10 746,00 45 229,00

852 Pomoc społeczna 1 650 955,34 0,00 1 650 955,34

85219 Ośrodki pomocy społecznej 914 495,34 0,00 914 495,34

3110 Świadczenia społeczne 2 448,00 0,06 2 448,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 037,34 -0,06 40 037,28

855 Rodzina 2 634 094,00 203,00 2 634 297,00

85503 Karta Dużej Rodziny 297,00 203,00 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 297,00 203,00 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 567 400,00 -168 884,46 6 398 515,54

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 317 000,00 -168 884,46 148 115,54

4300 Zakup usług pozostałych 315 000,00 -168 884,46 146 115,54

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 863 000,00 44 400,00 907 400,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 473 000,00 44 400,00 517 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 44 400,00 44 400,00

Razem: 31 832 388,92 497 686,68 32 330 075,60

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2190360C-A1CF-42E6-BE4D-C5CF069C0D8F. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XLIII/316/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 27 lutego 2023 r.
Wydatki majątkowe

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 549 429,142 345 000,00 2 894 429,14

60016 Drogi publiczne gminne 549 429,14 2 769 429,142 220 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 207 971,46 427 971,46

Budowa ścieżek pieszo-rowerowych (Bielawy-Zemsko, Strzępiń-
Niemierzyce oraz Kąkolewo) na terenie gminy Granowo  100 000,00 250 000,00 350 000,00

Modernizacja ulicy Konstytucji 3 Maja w Granowie 120 000,00 - 60 000,00 60 000,00

Przebudowa ulic Klonowej, Akacjowej, Wierzbowej, Jarzębinowej oraz  
Grabowej wraz z budową kanalizacji deszczowej  

0,00 17 971,46 17 971,46

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00 341 457,68 2 341 457,68

Przebudowa ulic Klonowej, Akacjowej, Wierzbowej, Jarzębinowej oraz  
Grabowej wraz z budową kanalizacji deszczowej  0,00 341 457,68 341 457,68

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 44 400,000,00 44 400,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 44 400,00 44 400,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 44 400,00 44 400,00

Modernizacja przestrzeni Bibloteki Publicznej Gminy Granowo 0,00 44 400,00 44 400,00

7 957 500,00 8 551 329,14593 829,14Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2190360C-A1CF-42E6-BE4D-C5CF069C0D8F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XLIII/316/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 27 lutego 2023 r.

Dochody - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 67 367,00 -2 047,00 65 320,00

75011 Urzędy wojewódzkie 67 367,00 -2 047,00 65 320,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

67 367,00 -2 047,00 65 320,00

855 Rodzina 2 466 466,00 203,00 2 466 669,00

85503 Karta Dużej Rodziny 297,00 203,00 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

297,00 203,00 500,00

Razem: 2 537 319,34 -1 844,00 2 535 475,34

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2190360C-A1CF-42E6-BE4D-C5CF069C0D8F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały nr XLIII/316/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 27 lutego 2023 r.

Wydatki - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 67 367,00 -2 047,00 65 320,00

75011 Urzędy wojewódzkie 67 367,00 -2 047,00 65 320,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 095,00 -1 500,00 53 595,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 645,00 -547,00 10 098,00

852 Pomoc społeczna 2 485,34 0,00 2 485,34

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 485,34 0,00 2 485,34

3110 Świadczenia społeczne 2 448,00 0,06 2 448,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37,34 -0,06 37,28

855 Rodzina 2 466 466,00 203,00 2 466 669,00

85503 Karta Dużej Rodziny 297,00 203,00 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 297,00 203,00 500,00

Razem: 2 537 319,34 -1 844,00 2 535 475,34

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2190360C-A1CF-42E6-BE4D-C5CF069C0D8F. Podpisany Strona 1



Nazwa

Dochody 

przeznaczone na 

realizację zadań

Wydatki 

przeznaczone na 

realizację zadań

Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

600 60016 6370 2 000 000,00

600 60016 6370 2 000 000,00

600 60016 6370 341 457,68

600 60016 6370 341 457,68

851 85195 6050

Rozbudowa i przebudowa 

budynku administracyjnego 

Ośrodka Pomocy 

Społecznej i Ośrodka 

Zdrowia - "Rosnąca 

Odporność" 250 000,00

853 85395 2180 8 160,00 0,00

853 85395 3110 8 000,00

853 85395 4210 160,00

853 85395 2180 21 420,00

853 85395 3110 21 000,00

853 85395 4010 350,00

853 85395 4110 60,27

853 85395 4120 9,73

900 90001 6370 5 000 000,00

900 90001 6370 5 000 000,00

Razem: 7 371 037,68 7 621 037,68

Klasyfikacja

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19

Budowa ścieżek pieszo-

rowerowych (Bielawy-

Zemsko, Strzępiń-

Niemierzyce oraz 

Kąkolewo) na terenie gminy 

Załącznik nr 6 do  Uchwały nr XLIII/316/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 27 lutego 2023 r.    

Rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Granowie 

Dodatek energetyczny 

Dodatek węglowy 

Przebudowa ulic Klonowej, 

Akacjowej, Wierzbowej, 

Jarzębinowej oraz Grabowej 

wraz z budową kanalizacji 

deszczowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2190360C-A1CF-42E6-BE4D-C5CF069C0D8F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 7 do Uchwały nr XLIII/316/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 27 lutego 2023 r.
Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego

Jednostka: ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ

Stan środków obrotowych na początek roku 230 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 230 000,00

40002 Dostarczanie wody 230 000,00

Stan środków obrotowych na koniec roku 270 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 270 000,00

40002 Dostarczanie wody 270 000,00

Przychody 3 565 564,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 114 064,00

40002 Dostarczanie wody 2 114 064,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 451 500,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 101 500,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 350 000,00

Koszty 3 525 564,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 690 150,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 040 055,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 117 300,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 835 414,00

40002 Dostarczanie wody 835 414,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 690 150,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 532 795,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2190360C-A1CF-42E6-BE4D-C5CF069C0D8F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §
1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY

750 Administracja publiczna 311,24 0,00 311,24

75011 Urzędy wojewódzkie 311,24 0,00 311,24

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

311,24 0,00 311,24

Nadanie nr PESEL 137,24 0,00 137,24

Wykonanie zdjęć 174,00 0,00 174,00

758 Różne rozliczenia 125 488,23 61 486,00 186 974,23

75814 Różne rozliczenia finansowe 125 488,23 61 486,00 186 974,23

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

125 488,23 61 486,00 186 974,23

Zakwaterowanie 0,00 26 740,00 26 740,00

Edukacja dzieci 125 488,23 34 746,00 160 234,23

852 Pomoc społeczna 8 024,00 0,00 8 024,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 6 752,00 0,00 6 752,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

6 752,00 0,00 6 752,00

Świadczenie 300 zł. 2 448,00 0,00 2 448,00

Świadczenia rodzinne 2 496,00 0,00 2 496,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci 1 808,00 0,00 1 808,00

85295 Pozostała działalność 1 272,00 0,00 1 272,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

1 272,00 0,00 1 272,00

Art. 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. 
1 272,00 0,00 1 272,00

133 823,47 61 486,00 195 309,47

750 Administracja publiczna 311,24 0,00 311,24

75011 Urzędy wojewódzkie 311,24 0,00 311,24

4860

Pozostałe wydatki bieżące na 

zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

311,24 0,00 311,24

Nadanie nr PESEL 137,24 0,00 137,24

Wykonanie zdjęć 174,00 0,00 174,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
0,00 26 740,00 26 740,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 26 740,00 26 740,00

4350

Zakup towarów (w szczególności  

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

0,00 5 000,00 5 000,00

Zakwaterowanie 5 000,00 5 000,00

4370
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 21 740,00 21 740,00

Zakwaterowanie 21 740,00 21 740,00

Po zmianie 

Razem:

WYDATKI

Załącznik nr 8 do Uchwały nr XLIII/316/2023 Rady Gminy Granowo z dnia  27 lutego 2023 r. 

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań dofinansowanych ze środków Funduszu Pomocy w 2023 roku.

Klasyfikacja
Treść Przed zmianą Zmiana 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2190360C-A1CF-42E6-BE4D-C5CF069C0D8F. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 125 488,23 34 746,00 160 234,23

80195 Pozostała działalność 125 488,23 34 746,00 160 234,23

4370
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
8 000,00 4 000,00 12 000,00

Edukacja dzieci 8 000,00 4 000,00 12 000,00

4740

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

30 000,00 0,00 30 000,00

Edukacja dzieci 30 000,00 0,00 30 000,00

4750

Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

53 000,00 20 000,00 73 000,00

Edukacja dzieci 53 000,00 20 000,00 73 000,00

4850

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

25 488,23 10 746,00 36 234,23

Edukacja dzieci 25 488,23 10 746,00 36 234,23

4860

Pozostałe wydatki bieżące na 

zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

9 000,00 0,00 9 000,00

Edukacja dzieci 9 000,00 0,00 9 000,00

852 Pomoc społeczna 8 024,00 0,00 8 024,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 6 752,00 0,00 6 752,00

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

6 704,00 0,00 6 704,00

Świadczenie 300 zł. 2 400,00 0,00 2 400,00

Świadczenia rodzinne 2 496,00 0,00 2 496,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci 1 808,00 0,00 1 808,00

4740

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

40,95 0,00 40,95

Świadczenie 300 zł. 40,95 0,00 40,95

4850

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

7,05 0,00 7,05

Świadczenie 300 zł. 7,05 0,00 7,05

85295 Pozostała działalność 1 272,00 0,00 1 272,00

3280

Świadczenia związane z 

udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy 

1 240,00 0,00 1 240,00

Art. 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. 
1 240,00 0,00 1 240,00

4740

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

26,74 0,00 26,74

Art. 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. 
26,74 0,00 26,74

4850

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

5,26 0,00 5,26

Art. 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. 
5,26 0,00 5,26

133 823,47 61 486,00 195 309,47Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2190360C-A1CF-42E6-BE4D-C5CF069C0D8F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

1.Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 61 486,00 zł, stanowiącą środki pochodzące z 
Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zadania związane z pomocom obywatelom Ukrainy.  

2. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 341 457,68 zł, stanowiącą przyznane środki z Funduszu 
Polski Ład na zadanie przebudowy ulic Klonowej Akacjowej, Wierzbowej, Jarzębinowej oraz Grabowej, w 
wyniku złożonej korekty wydatków do promesy.  

3. Zwiększa się dochody o kwotę 130 000,00 zł, stanowiącą zwrot podatku VAT w wyniku złożonych 
korekt za 2018 r. 

4. Zmniejsza się dochody o kwotę 33 413,00 zł, stanowiącą zmniejszenie subwencji w części oświatowej 
na rok 2023.    

5. Zmniejsza się dochody na zadania zlecone o kwotę 2 047,00 zł. na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie określenia planu dotacji na rok 2023.  

6. Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 203,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.  

7.   Zwiększa się plan wydatków majtkowych o kwotę:  
- 250 000,00 zł na zadanie - Budowa ścieżek pieszo-rowerowych (Bielawy-Zemsko, Strzępiń-Niemierzyce 
oraz Kąkolewo) a terenie gminy Granowo, 

- 359 429,14 zł, na zadanie przebudowy ulic Klonowej, akacjowej, Wierzbowej, Jarzębinowej oraz 
Grabowej wraz z budową kanalizacji deszczowej,  

- 44 400,00 zł na zadanie modernizacji przestrzeni Biblioteki Publicznej Gminy Granowo.  
8.Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 60 000,00 zł, na zadanie - Modernizacja ulicy 

Konstytucji 3 Maja w Granowie.  
9.  Dokonuje się zmian plany wydatków bieżących w celu prawidłowego funkcjonowania jednostek.  
10. Dokonuje się zmiany planu przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego w związku 

ze zwolnieniem z wpłaty nadwyżki za rok 2022.  
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Stefan Bielawski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2190360C-A1CF-42E6-BE4D-C5CF069C0D8F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



